

A-Z TAGTEKNIK A/S

Søndersøvej 266, 5462 Morud

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015
(16. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 25/5 2016

Peter Klovborg Christiansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

A-Z TAGTEKNIK A/S
Søndersøvej 266
5462 Morud

Telefon: 64 82 29 60
E-mail: info@aztagteknik.dk
Hjemmeside: www.aztagteknik.dk

CVR-nr.: 21 80 59 98
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. juli 1999
Hjemsted: Nordfyns

Bestyrelse

Søren Bøgede Andersen, formand
Peter Klovborg Christiansen
Jan Ivan Nielsen
Ole Billum Jensen

Direktion

Peter Klovborg Christiansen

Revisor

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel, håndværk, industri samt andet dermed forbundet aktivitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 21.505, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.531.882.

Selskabets ledelse anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret gennemført en kapitalforhøjelse på nom. kr. 100.000 til kurs 1500 ved konvertering af ansvarlig lånekapital fra moderselskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et forbedret resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste		8.917.852	10.726
Personaleomkostninger	1	-8.539.936	-10.708
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-337.847</u>	<u>-509</u>
Resultat før finansielle poster		40.069	-491
Finansielle indtægter	2	98.727	98
Finansielle omkostninger	3	<u>-230.327</u>	<u>-295</u>
Resultat før skat		-91.531	-688
Skat af årets resultat	4	<u>70.026</u>	<u>96</u>
Årets resultat		<u><u>-21.505</u></u>	<u><u>-592</u></u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-21.505</u>	<u>-592</u>
		<u><u>-21.505</u></u>	<u><u>-592</u></u>

Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
AKTIVER			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		253.392	582
Indretning af lejede lokaler		<u>1.226.379</u>	<u>1.126</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.479.771</u>	<u>1.708</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>153.314</u>	<u>149</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>153.314</u>	<u>149</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.633.085</u>	<u>1.857</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>1.191.518</u>	<u>1.052</u>
Varebeholdninger		<u>1.191.518</u>	<u>1.052</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		934.734	1.814
Igangværende arbejder for fremmed regning		149.647	401
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.457.792	1.891
Andre tilgodehavender		602.475	536
Udskudt skatteaktiv		60.331	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>91.319</u>	<u>136</u>
Tilgodehavender		<u>4.296.298</u>	<u>4.778</u>
Likvide beholdninger		<u>111.760</u>	<u>15</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.599.576</u>	<u>5.845</u>
AKTIVER I ALT		<u>7.232.661</u>	<u>7.702</u>

Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		600.000	500
Overført resultat		931.882	-446
Egenkapital i alt	6	<u>1.531.882</u>	<u>54</u>
Ansvarlig lånekapital		0	1.500
Andre kreditinstitutter		705.179	1.031
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>705.179</u>	<u>2.531</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	163.542	206
Kreditinstitutter		2.298.687	2.683
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.074.145	321
Gæld til tilknyttede virksomheder		47.820	64
Anden gæld		1.411.406	1.843
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.995.600</u>	<u>5.117</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.700.779</u>	<u>7.648</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>7.232.661</u></u>	<u><u>7.702</u></u>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter til årsrapporten

	2015 kr.	2014 t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.057.462	8.938
Pensioner	726.948	1.023
Andre omkostninger til social sikring	388.567	340
Andre personaleomkostninger	366.959	407
	<u>8.539.936</u>	<u>10.708</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	75.763	66
Andre finansielle indtægter	22.964	32
	<u>98.727</u>	<u>98</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.121	58
Andre finansielle omkostninger	228.206	237
	<u>230.327</u>	<u>295</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet selskabsskat	-9.695	-58
Regulering af udskudt skat	-60.331	-38
	<u>-70.026</u>	<u>-96</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar	2.432.695	1.429.117
Tilgang i årets løb	122.595	199.381
Afgang i årets løb	<u>-1.167.764</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>1.387.526</u>	<u>1.628.498</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.850.993	303.844
Årets afskrivninger	239.572	98.275
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-956.431</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.134.134</u>	<u>402.119</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>253.392</u>	<u>1.226.379</u>

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	500.000	0	-446.613	53.387
Kontant kapitalforhøjelse	100.000	1.400.000	0	1.500.000
Årets resultat	0	0	-21.505	-21.505
Overført fra overkurs ved emission	<u>0</u>	<u>-1.400.000</u>	<u>1.400.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital 31. december	<u>600.000</u>	<u>0</u>	<u>931.882</u>	<u>1.531.882</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital (Fortsat)

Selskabskapitalen består af 600 aktier a nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.
Selskabskapital 1. januar	500.000	500.000	500.000	500.000	125.000
Tilgang i året	100.000	0	0	0	375.000
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	600.000	500.000	500.000	500.000	500.000

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	1.500.000	0	0	0
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer	52.534	0	0	0
Andre kreditinstitutter	1.184.665	868.721	163.542	263.633
	2.737.199	868.721	163.542	263.633

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået leasingaftale vedrørende leje af driftsmateriel. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-48 måneder og den resterende forpligtelse pr. 31. december 2015 udgør kr. 973.940.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet forpligtelse pr. 31. december 2015 på kr. 38.100 svarende til 3 måneders husleje.

Selskabet indgår i sambeskatning med de tilknyttede danske virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør kr. 0 pr. 31. december 2015. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt følgende:

Ejerpantebreve i køretøjer på i alt kr. 1.390.000.

Ejerpantebrev i driftsinventar og -materiel samt goodwill på i alt kr. 450.000.

Ejerpantebrevene tjener tillige til sikkerhed for følgende selskabers mellemværender med Nordfyns Bank:

KLOVBORG INVEST ApS
BYGGESELSKABET KLOVBORG ApS
A-Z TAGTEKNIK ØST ApS

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Nordfyns Bank i forhold til følgende selskabers mellemværender med Nordfyns Bank:

A-Z TAGTEKNIK HOLDING ApS
KLOVBORG INVEST ApS
BYGGESELSKABET KLOVBORG ApS
A-Z TAGTEKNIK ØST ApS

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 2.000.000 omfattende simple fordringer, lagerbeholdninger, ikke-indregistrerede køretøjer samt driftsinventar og -materiel.

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Til sikkerhed for leverandører af varer og tjenesteydelser kr. 1.074.145 er der stillet sikkerhed i likvide beholdninger kr. 15.000.